
Soutěž ve vaření guláše – Sousedský piknik 2023 

 

 

• Do soutěže se mohou přihlásit týmy s maximálním počtem 5 osob v týmu 

• Soutěžní tým se přihlásí  nejpozději do 31.5. na email tupa@hustopece.cz, po naplnění kapacity ( max 5 

soutěžních týmů)  bude přihlašování ukončeno 

Do přihlášky uveďte:  

o Název týmu 

o Originální název guláše 

o Kontaktní osoba, telefon, email 

• Registrace je zdarma 

Pravidla: 

• Soutěže se může zúčastnit každý, kdo je schopen na otevřeném ohništi uvařit guláš, jehož základem bude 

maso o minimální váze 5 kg a 15 litrů šťávy. Další ingredience si soutěžící volí dle libosti 

• Oficiální zahájení soutěže a začátek vaření pro všechny týmy je stejný ve 12,00 h, čas na vaření guláše  3 

hodiny (ukončení vaření v 15,00 h) , veškeré přípravy se dělají v místě konání (např. i loupání a krájení cibule),  

maso musí být v syrovém stavu, naložení masa předem je povoleno, použít se může vývar připravený z 

domova 

• Pořadatel zajistí: stánky pro soutěžící s označením jednotlivých soutěžních týmů, vymezený prostor pro vaření 

,  pivní set, odpadkový koš, hlasovací lístky 

• Soutěžící si na své náklady zajistí veškeré suroviny a materiál na vaření včetně zdroje energie (kotlík, hrnec, 

dřevo popř. plynový vařič, plechové ohniště apod. )  a vybavení na přípravu a vaření. Při přípravě ohniště před 

vařením odstraní rýčem travní porost (drny), který po skončení a úplném uhašení vrátí do původního stavu.  

• Soutěžící musí na vyžádání předložit doklad o koupi masa či potvrzení, že maso je nezávadné 

• Prodej gulášů návštěvníkům akce je v režii soutěžního týmu, týmy si zajistí veškeré potřeby na prodej (misky, 

lžíce, chleba, ubrousky …) 

• Soutěžní tým musí mít alespoň jednoho člena se zdravotním průkazem 

• Soutěžní tým nese všechna rizika spojená s přípravou a prodejem pokrmu 

• Členové soutěžního týmu musí dodržovat platné hygienické předpisy  

• Každý soutěžní tým odevzdá zdarma 3 degustační porce pro odbornou porotu a to v 15,00 h, hodnocení 

poroty proběhne od 15,00 do 15,30, v 16,00 h budou vyhlášeny výsledky   

• Začátek prodeje pro veřejnost v 15,15 h, degustační porce cca 150 ml nebo dle vlastního uvážení 

• Není povoleno – podplácet a opíjet porotu 

• Je povoleno – zpívat a dělat si srandu ze soupeře 

 

Soutěž o nejlepší guláš – cena odborné poroty: hodnotí se příprava, vzhled, konzistence šťávy, chuť, křehkost masa, 

dekorace při expedici a design stánku. 

• Vzorky od soutěžních týmů vyzvedne zapisovatel, který jako jediný bude znát, od kterého týmu vzorek 

pochází 

• Členové poroty společně ochutnají neoznačené vzorky, zapisovatel se samotné degustace neúčastní, ani do ní 

nijak nezasahuje 

• Vítězný tým obdrží putovní Kotlík mlsného kocoura 

 

Soutěž o nejlepší guláš – hodnocení veřejnosti: veřejnost bude moci hlasovat pomocí hlasovacích lístků, které obdrží 

po zakoupení degustační porce guláše, 1 miska=1 hlas 

mailto:tupa@hustopece.cz

